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NYHEDSBREV 

Kære medlem 
Af formand Jørn Jeppesen  
 

Slut på sæson 23/24 
Foråret er på vej, og bridgesæsonen 

lakker mod enden. De ”korte” hold slutter 

allerede ultimo marts, men vi er heldigvis 

nogle, som også spiller i april. 

Sæsonen er forløbet fint med stor ak-

tivitet i centeret og god tilslutning til de 

fleste af vores ekstraturneringer. Des-

værre har vi fornyeligt mistet tre medlem-

mer. Birte Erichsen døde 29.02.24, Jens 

Carsten Sindholt 08.03.24 og Udo Thom-

sen Petersen 10.3.24. Æret være deres 

minde. 

I januar måtte vi aflyse undervis-

ningsdagen med HK Sørensen. HK var 

også på besøg i november, så en gang om 

året er åbenbart nok! 44 deltog i arrange-

ment med Hans Werge aften og 64 var 

med til Lagkagebridge i februar. Desuden 

havde Distrikt Sydjylland klubdag i 

AaBC d. 24.2 med indlæg om ”Voksen 

Skolebridge” og distriktsturneringer. Vi 

arrangerede også ”Slaget om Sønderjyl-

land” med 64 deltagere den 17.3.  Der var 

også pæn tilslutning til vores Åbne Huse i 

vinterferien mandag aften og onsdag ef-

termiddag. Tak for opbakningen. ☺ 

Inden du slutter sæsonen, skal du hu-

ske at melde dig til næste sæson. Det kan 

ske allerede nu via hjemmesiden. Sidste 

tilmeldingsfrist er den 31. maj.  Meld jer 

gerne i god tid, det fremmer interessen for 

at deltage og letter sæsonplanlægningen. 

Spilletidspunkterne er de samme i næste 

sæson som i denne sæson. Vi laver igen 

en åben holdturnering for klubbens egne 

medlemmer og for gæster fra andre klub-

ber nogle tirsdage aftener. I år deltog otte 

hold. 
 

Ekstra turneringer: 
- Bridge og Brunch søndag den 28.04.24 

kl. 9.30. Glæd dig endnu en gang til Birgit 

Brøns og Frieda Olsens lækkerier, samt 

naturligvis Jes Brabrands obligatoriske 

solæg. 

- EM-KlubSølv torsdag den 18.04.24 kl. 

13. Dbf laver en særlig KlubSølv turne-

ring i anledning af EM i Herning i maj. 

 

 
 

- SommerSølv søndag den 09.06.24 kl. 

12.30. Vi spiller en sølvturnering med 

mindst 42 spil. I pausen bydes der på ka-

gebord med boller, ost og rabarberkage. 

Efterfølgende byder restaurant Viva på 

bridgemiddag til favørpris. 

- Majkursus fire tirsdage kl. 19 i maj. 

Du kan tilmelde dig til et enkelt 

kursus. Pris 75 kr. Melder du dig til 

alle 4 kurser er prisen 200 kr. i alt. 

Emnerne i år er: 

07.05.24: Doblinger, indmeldinger og 

svar herpå. 

14.05.24: Negative doblinger 

21.05.24: Stenbergs 2 NT 

28.05.24: 1430-slemmeldinger 

Kurset indeholder teori og mange 

øvespil. Undervisere bliver igen klub-

bens egne spillere. 
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Åbent Hus i sommer 
I sommer laver vi igen Åbent Hus 

mandage kl. 19 og onsdage kl. 13. Vi 

håber på stor tilslutning, så vi får to ræk-

ker på alle spilletidspunkter, så bliver det 

sjovest for alle deltagerne og for klubkas-

sen. ☺ 
 

 
 

Stort og småt 
Strømafbrydelserne, som mørklagde 

Champagneturneringen, er nu udbedret. 

”Synderen” var et lampested i spilleloka-

let. Relæ, udendørs sensor og armatur er 

samtidig udskiftet. Pris herfor 15.000 kr. 

Vores lift blev ramt af driftsstop i 

marts. Uheldigvis mens to af vores med-

lemmer var i liften. Det skabte kortvarigt 

dramatik og stort ubehag for de berørte, 

men heldigvis blev de hurtigt ”reddet i 

land” af gode hjælpere. 

Liften har siden fået skiftet drivrem 

og kører nu fint igen. Liften serviceres 

fire gange årligt og forhåbentligt kører 

den godt igen de næste mange år. 

Læg mærke til at vores nye logo, 

skabt af Dorit Grundahl, nu er på dette 

Nyhedsbrev. Det er magen til logoet i det 

store vindue i spillelokalet. Dejlig forny-

else. 

Økonomien i klubben er stadig god, 

og vi venter et overskud for sæsonen. Vi 

vil derfor udtrække nogle lånebeviser i 

april og nedbringe gælden til medlem-

merne. De berørte vil få besked direkte fra 

Rethe. 

 

Uændret kontingent 
Kontingentet i AaBC, der dækker 

abonnement på Dansk Bridge, medlem-

skab af Aabenraa Bridge Center, Dan-

marks Bridgeforbund og Distrikt Sydjyl-

land, er i næste sæson således: 

Én lang sæson, 01.09.24 - 30.04.25, 

koster 1050 kr. - en ekstra gang lang sæ-

son 525 kr. 

Én kort sæson, 01.10.24 - 31.03.25, ko-

ster 900 kr. - en ekstra gang kort sæson 

425 kr. 

Hvis du har en anden klub under Dan-

marks Bridgeforbund som hovedklub, får 

du rabat på 220 kr. 

Passivt medlemskab koster 400 kr. 

Begynder- og fortsætterundervis-

ning koster 750 kr. pr. halvår.  (Du får 

150 kr. i rabat, hvis du allerede har er-

hvervet undervisningsbøgerne). 

 

Eksempel: 

Du spiller mandag aften (lang sæson), 

torsdag aften (ekstra lang) og torsdag ef-

termiddag (ekstra kort sæson). 

Afregningen for disse tre gange er: 

En lang sæson 1050 kr. 

en ekstra lang   525 kr. 

en ekstra kort   425 kr. 

I alt                2.000 kr.  

 

Er du i tvivl, så spørg vores kasserer, 

Rethe Dahlstrup. 

Det samlede beløb skal indbetales se-

nest den 15. september 2024 på klubbens 

bankkonto i Sydbank. Registreringsnum-

mer 7910. Kontonummer: 1074551. 

 

Lånebeviser 
Har du et lånebevis, får du fortsat et 

gavebevis på 50 kr. Har du to beviser, får 

du et gavebevis på 100 kr. osv. Træk be-

løbet fra i din kontingentindbetaling i sep-

tember. 
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Hans Werge i AaBC 
Et liv med kort og flere DM-titler i 

bridge og fine resultater ved EM giver 

mange oplevelser. Det kunne Hans berette 

om i AaBC den 2.2.2024. 
 

Hans Werges liv, 79år, blev kort! ☺ 
 

At hedde Hans Werge kan der komme 

mange morsomme situationer ud af. I sin 

tid da han spillede sammen med Villy 

Dam yndede han at præsentere parret så-

ledes: Dette er Villy Dam, og jeg er Hans 

Werge. Og det var jo ganske sandt – men 

spillerne opfattede det ofte anderledes og 

var lidt desorienteret, før dysten ved spil-

lebordet begyndte. 

 

 
Et veloplagt publikum 

 

44 spillere var mødt – og alle fik rørt 

deres lattermuskler. Historierne var 

mange. Prins Henrik var fx nem at spille 

med, da han var den eneste spiller, der 

kun måtte have een dronning på hånden. 

Der var også eksempler på geniale ud-

spil, men ikke efter lærebogen. Når vi hø-

rer om historierne, var det jo fordi, det gik 

godt…… men sandt er det: Tænk godt 

over dit udspil. Og undlad at give spilfø-

rer nogen fordel. 

Ved flot pyntede borde blev der serve-

ret to slags sandwich fra Ulle’s Deli. En 

for den feminine - og en med chili for den 

maskuline smag. Fin ide. Ann Posselt 

havde lavet en skøn chokolademousse, og 

Birgit Brøns havde bagt to dejlige kager. 

Bridgen foregik i to seedede rækker. 

Stemningen var munter, og efter 18 spil 

kunne turneringsleder Iver Struck be-

kendtgøre vinderne: 

 

 
A: Jesper Olsen – Jørgen Nørgaard 

B:Yvonne S Brabrand – Laila Nielsen 
 

Et muntert arrangement for klubbens 

medlemmer var igen blevet afviklet. Tak 

til arrangørerne. 
 

Lagkagebridge 
I foråret 2009 lancerede Eva Johan-

sen et nyt slogan: ” Det er flødeskummet, 

der gør’et.” Og så var lagkageturneringen 

en realitet. En årlig tilbagevendende tur-

nering til stor glæde for os bridgespillere.  

14 fyldige, flot pyntede og meget 

nærende lagkager blev der dækket op med 

ved årets lagkageturnering den 25. fe-

bruar. Selv om der var 64 lækkersultne 

deltagere, lykkedes det ikke at tømme alle 

fade. 
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Turneringen forløb glat, og alle så ud 

til at have en hyggelig eftermiddag. Se, 

det var en rigtig lagkageturnering, så tak 

til alle ”leverandører” og turneringslede-

ren for en dejlig eftermiddag. 

 

 
Kagebord: Alice Dahl og Eva Johansen  

 

 
Tak til ”kageholdet” ☺ 

 

 
De tre rækkevindere blev: 

A: Jørn Jeppesen - Jes S. Brabrand 

B: Hanne Christensen - H.P. Christiansen 

C: Eva - Christian Henriksen. 

3. division Vest - Udos sidste 

kamp 
AaBC’s hold i 3. division Vest slut-

tede sæsonen fint, hvor det blandt andet 

blev til en sejr over holdet, hvor Hans 

Werge var med. Samlet endte holdet på en 

flot 2. plads. 

Desværre blev det vores kære ven og 

holdkammerat Udos sidste kamp. Udo 

døde pludseligt i weekenden den 9.-10. 

marts – kun 60 år gammel. Ham kommer 

vi til at savne meget som ven og bridge-

spiller. 

 Holdet skal nu møde nr. 2 fra 3. divi-

sion Øst om oprykning til 2. division. Jes 

S. Brabrand er da tilbage på vores hold.  

Kampen over 64 spil spilles den 14. 

april kl. 9.00 i Blaksets bridgecenter i Kø-

benhavn. ”Ugler” er velkomne. ☺ 

3. divisions holdet: Jørn Jeppesen, 

Udo T. Petersen, Dirk Willecke og 

Flemming Boesgaard (siddende) 

Bestyrelsen ønsker 

alle en god sommer 

og på gensyn næste 

sæson. ☺
 


